N* 2. Les hommes qui encouragent la débauche el qui en tivent profit recoivent Uordre de
sortir du royaume. — Peines sévéres promoncées conlre ena, — 1480,

Tir. Lxxix, De Lenonibus. — Pragmatica I.

Desiderantes itaque ab hac civitate Neap. et a toto hoc regno non solum lenones expellere, sed
lenonum nomen extinguere, invenimus subscriptam pragmalicam serinissime bone memorie
Domim Regis Ferdinandi Primi super hoc editam, tenoris sequentis, videlicet.

Ferdinandus, etc. Satis odibile nobis videtur, atque invisum esse pestiferum genvs, nefan-
dumque nomen lenonum, qui miserandas puellas a castitate, qua Deo com fiducid sola possibilis
est hominum animas priesentare, ad luxuriosam vitam deducunt, attrabunt et impellunt, omnem
turpissimum quastum ex corpore earum proliciscentem, ac provenientem, modo blanditiis, modo
minis decipienter extorquent, indé flagitiosis lasciviis depravati, tabernas frequentant, inebrian-
tur, luxuriantur, lodunt, blasphemant, armati vicos discurrunt, furta faciunt, homicidia commit-
tunt, et a nullis denique pessimis sceleribus et delictis se abstinent. Et quia regie dignitati
nostrie, qui sapientiam meditamur, eultum justitie vigere studemus, quietam atque placatam
rempublicam nostram, Deo auctore, tenemus, et illi incrementum quotidié addere desiderantes
congruit solicité curare, ut unaquieque nostri Regni Provincia malis hominibus, et signanter scele-»
ratis lenonibus careat ; quandoquidem lenones homines pestiferi, el caslitatis alque pudicitiae
destructores sint, de castris, terris et civitatibus recté gubernatis jure merito expellendi; proindi
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ad pietatem et castitatem mentem nostram dirigentes, et ea de re intendentes prohibere, ne le-
nocinium fiat, ac providere, ut factum puniatur, hac nostrd perpetud valiturd lege Sancimus :
Lenones qui in mulieres quastuarias prostituunt, sen ad miseram luxuriosamque vitam deductas,
ad meretricandum retinent, ultimo debere supplicio condemnari, et puniri, receptatoresque
eorum, sine quibus leno hujusmodi vite genus exercere non posset, muletandos, castigandosque
volumus, et jubemus, eorundem receptatorum conditione et qualitate pensata : Baronem scilicet,
aut Universitatem, cojusvis civitalis, terree vel castri, in unciis de carolenis argenti ducentis , no-
bilem Burgensem, in unciis centum, plebeiom vero seu villanum in unciis 50, pro gquolibet, et
quoties contralactum fuerit, nostri Fisci commodis applicandis; qui quando solvendo reperti non
fuerint, luant in corpus. Mandantes propterea harum serie Viceregibus, Justitiariis , Officialibus ,
Commissariis, ac Locumtenentibus eorum, cujuscungue [uerint status, dignitatis et prieeminentiz,
mediaté vel immediaté Nobis subjectis, nec non Baronibus, Dominis temporalibus, Universi-
tatibus, et ahis quibuscungue Rectoribus civitalum, terrarum, castrorum, locorumgue omniom
Regni nostri, quatemis sub poena unciarum centum et majori nostro arbitrio reservata, omni
prorsus privilegio cessante, hujusmodi legis intimatione eis facta, seu ipsa per unamquanque
provinciam publicata, contra mentionatos lenones et receptatores intra eorum territoria, de tem-
pore in tempus ex officio inquirant, lenones capiant, et ad nostram Magnam Curiam Vicari® bene
custoditos remittant, per eandem preinsertd peend muletandos. Denunciamus insuper per eosdem
dictax Curia: judices, si qui forté [uerint receptatores, similiter, ut premittitur, puniantur. Ut ergo
omnibus, in republici nostrd habitantibus, hee manifesta fiant, committimus vobis antedicto
Regenti, quem ad priemissorum observationem specialem Commissarium, ac exequutorem eligimros,
et deputamus, ut sanctionem hanc, in nostrd civitate Neap. publicare, verumetiam Viceregibus
et Justitiariis in provineiis 1egni existentibus, per verum seriptum exemplari, insinuari et intimari
faciatis per eosdem, deind® per provincias publicandam, ac singulis antedictis Officialibus, Baro-
mibus, et Universitatibus, similiter insinuandam et intimandam, quam omni futuro tempore te-
naciter observandam et inviolabiliter custodiendam , quibuscumque privilegiis primarum causarum,
sen exceplionis et gratie, seu quibusvis clavsulis, quomodocunque derogatoriis, et juratis, motu
etiam proprio, et ex cerla scientia, pro quibusvis considerationibus, alque causis, stalus pacis,
el reipublica concessis, non ohstantibus eis, quoad hoe specifice derogando, eorundem tenoribus
hic habendo pro suflicienter expressis; veteribus tamen constitutionibus in suo robore permanen-
tibus, motu proprio, et ex cerla nostra scientid edicimus, statuimuos et decernimus. In cujus rei
testimonium prasentes fieri fecimus, magno Majestatis nostree pendente sigillo munitas. In Castro
Novo per Lucam Tozolom, 1480. (Pragmatice, edicta, decreta, regiwque sanctiones regni
Neapolitani, per Y. 1. D. Brasiun Avrmvanum. Neap., 1682, 3 vol. in-I", t. 11, p. 564.)